



• پیام نوروزی سازمان اتحاد فدائیان کمونیست

• سال جدید را با شعار به پیش در راه وحدت و
تشکل آغاز بکنیم!

• بیانیه سازمان اتحاد فدائیان کمونیست درباره حمله
نظامی روسیه و جنگ در اوکراین

• شوخ‌طبعی یا لودگیسم؟!

• اعلامیه شورای همکاری نیروهای چپ و کمونیست
در مورد جنگ در اوکراین

• عروسک‌های پوشالی!

• بیانیه مشترک بمناسبت هشت مارس روز جهانی
زن

• بمناسبت روز جهانی زبان مادری

• گزارشی کوتاه از برگزاری مراسم مشترک هشت
مارس . روز جهانی زن

• ۸ مارس امسال با شعار نه به جنگ امپریالیستی و نه
به تبعیض و نابرابری - زنده باد آزادی و زنده باد
سوسیالیسم به خیابان‌ها بیانیم

**فرا رسیدن نوروز دل افروز و بهار ۱۴۰۱ را به شما
شادباش می‌گوئیم.**

سرنگون باد رژیم جمهوری اسلامی ، برقرار باد جمهوری فدراتیو شورائی!

پیام نوروزی سازمان اتحاد فدائیان کمونیست فرا رسیدن نوروز دل افروز و بهار ۱۴۰۱ را به شما شادباش می‌گوییم.

نوروزتان خجسته باد!

زمانیکه انقلاب پرولتری ماکیت خصوصی بر ابزار تولید را براندازد و آنرا در اختیار کل جامعه قرار دهد. چرا که درک این واقعیت به ما کمک میکند تا علل اساسی جنگ و کشتار در نظام سرمایه داری را که پایانی بر آن متصور نیست دریابیم و مبارزه علیه جنگ و کشتار را به مبارزه طبقاتی علیه نظام سرمایه داری تبدیل کنیم.

حکومت اسلامی سرمایه داری را نیز از این قاعده کلی نظام‌های سرمایه داری مستثنی نیست. نظامی که با تلفیق دین و دولت جامعه را به بهشت مافیای قدرت و ثروت تبدیل کرده است بطوری که زیرسرنیزه سرکوب، طبقه کارگر و زحمتکشان و نیروهای آگاه و پیشرو جامعه از ابتدائی ترین حقوق و آزادیهای سیاسی محرومند و به بیرحمانه ترین شیوه ها مورد استثمار و بهره کشی قرار می‌گیرند. با وجود این توده های مردم با کمترین امکانات خود فرا رسیدن نوروز و بهار دل افروز را شادمانانه جشن می‌گیرند چرا که بهار با چشم انداز خود آرزوی دیرینه انسان برای زیستن در دنیایی بدون ستم و استثمار و جنگ و خونریزی را نوید می‌دهد.

آغاز سال نو و دگرگونی در طبیعت الهام بخش توده های کارگر و زحمتکش و مبارزان راه آزادی و سوسیالیسم است تا در سال جدید کوشاتر، پرتوان تر و سرسختانه تر از پیش برای درهم شکستن دستگاه ستم و استثمار و زور و سرکوب حاکم بر کشور گام‌های اساسی به پیش بردارند. دیوار استبداد و خودکامگی اقلیتی صاحب قدرت و ثروت را درهم شکنند و چشم انداز بهار آزادی و برابری را بر روی خود بکشایند.

نوروزتان خجسته باد!

سازمان اتحاد فدائیان کمونیست
۲۶ اسفند ۱۴۰۱

بهار فرا می‌رسد و توده‌های مردمی که این روز را جشن می‌گیرند با روبیدن غبار زمستان از خانه و زندگی خود به استقبال دید و بازدیدهای نوروز می‌روند. نوروز فرصتی است برای دیدار و گفت و شنود و به روز کردن خواسته‌های اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و آزادی خواهانه و فرصتی است برای شور و مشورت و تقصیم شادی و غم، فرصتی است تا از مشکلات زندگی و مبارزه همدیگر در محیط کار و زندگی آگاه شویم و با کمک و یاری همدیگر، به جشن و شادی نوروز جلوه ای تازه ببخشیم. متأسفانه در آستانه نوروز امسال بار دیگر شاهد تشدید رقابت و جنگ میان انحصارات سرمایه داری و دول مربوطه شان هستیم که این بار در کشور اکثر این کانونی شده است. هنوز از فجایع جنگ‌های نیابتی و بمباران‌ها و کشتارهای بی رحمانه در کشورهای خاورمیانه و آفریقا و شیوع گسترده ویروس کرونا و تلفات جانی و مالی آن خلاص نشده ایم که شاهد جنگ و کشتار و ویرانی دیگری هستیم. مدیای وابسته به انحصارات امپریالیستی و دول سرمایه داری که ادعای "دموکرات" و "آزاد" بودنشان گوش فلک را کر کرده است با ایجاد محدودیت برای رسانه ها و انتشار اخبار و گزارشات دروغ و تحلیل‌های گمراه کننده افکار عمومی را از دست یابی به حقیقت محروم می‌کنند و مانع از آن می‌شوند تا توده های مردم این واقعیت را درک نکنند که جنگ ها و درگیری‌ها در جهان امروزو سربر آوردن نازیسم، ناسیونالیسم و نژادپرستی ... ناشی از تضاد منافع انحصارات سرمایه داری است که ولع کسب سود آنها را به جنگ‌های ویرانگر می‌کشاند و توده های کار و زحمت قربانیان اصلی آن هستند و این واقعیت که تا زمانیکه ابزار تولید در مالکیت اقلیتی صاحب ثروت است این تناقضات و تضادها و جنگ‌ها ناگزیر خواهد بود تا

برای مبارزه سازمان یافته
کارگران و زحمتکشان و برای
سرنگونی انقلابی رژیم
جمهوری اسلامی و برقراری
سیستم اقتصادی اجتماعی نوین
مبتنی بر شوراها در یک جبهه
انقلابی، متحد شویم.

کارگران و زحمتکشان

جامعه ایران آستان حوادث و تحولات عمیقی است به همین دلیل رژیم برای احتراز از وقوع قیام‌های توده ای، شمشیر را از رو بسته است و سرکوب جنبش کارگری و جنبش های اجتماعی را تشدید نموده است. وظیفه همه ما کارگران و عموم زحمتکشان است که در برابر تشدید سرکوبگری رژیم، متحد در داخل و خارج کشور به مبارزه و مقاومت ادامه دهیم. نیروهای چپ انقلابی و جنبش های اجتماعی سوسیالیستی، آزادیخواه و مترقی می‌باید در اتحاد با هم و با طرح خواست ها و مطالبات اقتصادی، اجتماعی و سیاسی توده های رنج دیده و استثمار شده، به امر آگاهی و سازمانیابی جنبش طبقه کارگر و سایر جنبش های اجتماعی مترقی و دموکراتیک یاری رسانند. مقابله با نظام حاکم و دستگاه سرکوبگر آن، پایان دادن به پراکندگی مبارزات و گرد آمدن گردانهای کار و زحمت در یک جبهه انقلابی بمنظور گسترش مبارزه برای سرنگونی انقلابی رژیم و استقرار ساختار اقتصادی و اجتماعی نوین مبتنی بر شوراها رابه امری فوری و ضروری تبدیل کرده است. امروزه خواست ها و مطالبات اقتصادی و رفاهی طبقه کارگر و توده های رنج دیده و زحمتکش مردم با مطالبات آزادیخواهانه و دموکراتیک درهم آمیخته است و شرکت گسترده و متحد در اعتراضات، اعتصابات و تظاهرات و سایر اشکال مبارزه بر علیه ستم و استثمار و سرکوب و نیز آزادی کارگران زندانی و سایر زندانیان سیاسی یک وظیفه تعطیل ناپذیر هر انسان آزادیخواه و انقلابی محسوب می‌گردد.

فقر در جامعه ابعاد وسیع‌تری یافت که بدون شک فشار اقتصادی زیادی بردوش طبقه کارگر و اقشار محروم جامعه قرار گرفت. اما خواست‌ها و مطالبات کارگران و زحمتکشان ارتقاء یافت و نیز اعتراضات و اعتصابات متعدد باعث بیداری، آگاهی بیشتر نیروی کار و زحمت شد که در نهایت تشکل‌یابی نیروی کار و زحمت را در پی خواهد داشت باید امیدوار بود که در سال جدید طبقه کارگر و زحمتکشان و نیز نیروهای پیشرو و انقلابی جامعه با درس‌گیری از تجربیات گذشته گام‌های اساسی در جهت فائق آمدن برتشتت و پراکندگی و وحدت صفوف خود بردارند. سال جدید را با شعار به پیش در راه وحدت و تشکل آغاز بکنیم چرا که چاره کارگران وحدت و تشکیلات است.

سال جدید را با شعار به پیش در راه وحدت و تشکل آغاز بکنیم!

اروپائی بحران اقتصادی را مهار و چند صباحی به حیات خود ادامه دهد. سال گذشته در حالی سپری شد که مبارزات کارگران، فرهنگیان، زنان و دیگر زحمتکشان نسبت به سال‌های قبل رشد چشم‌گیری داشت هر چند که هنوز تشکل‌های لازم مبارزات جاری کارگران و توده‌های زحمتکش نظیر معلمان و بازنشستگان و نیز اتحاد فراگیر و سراسری آنها بوجود نیامده است اما برغم جو سرکوب و تفرقه افکنی رژیم جنبش‌های اجتماعی در تلاش تشکل‌یابی و اتحاد سراسری هستند. سال گذشته بحران عمیق سرمایه‌داری و تبعات شیوع ویروس کرونا سبب بوجود آمدن موج عظیم بیکاری در سراسر جهان شد و بازتاب آن در ایران علاوه بر افزایش سرسام‌آور تورم بیکاری خیل عظیم کارگران بود که در نتیجه‌ی آن گسترش

در آستانه سال ۱۴۰۱ هستیم. سالی که پشت سر گذاشتیم سال بسیار دشواری برای توده‌های زحمتکش مردم ایران بود و نه تنها مردم ایران بلکه سال دشوار و پرچالشی برای طبقه کارگر و زحمتکشان سراسر جهان بود. سال گذشته ادامه کشتار ویروس کرونا از یکسو و بیکاری گسترده و افزایش سرسام‌آور مایحتاج اولیه زندگی و نیز حقوق و دستمزدهای پائین فشار اقتصادی زایدالوصفی را بر طبقه کارگر و محرومان جامعه تحمیل کرد.

سال گذشته و در بحبوحه بحران اقتصادی و ناتوانی رژیم در کنترل شیوع ویروس کرونا و تشدید وخامت اقتصادی دستگیری فعالین کارگری هنرمندان نویسندگان و فعالین سیاسی و ایجاد محدودیت‌های بیشتر در فضای اینترنت ادامه یافت و نمایش "انتخابات" برای برگماری یکی از جنایتکارترین مهره‌های رژیم با تحریم اکثریت مردم به یک رسوائی بزرگی برای نظام حاکم بدل شد سال گذشته درعین حال سال اعتراضات و اعتصابات کارگری زنان، معلمان، کشاورزان بود.

مذاکرات رژیم برای احیای برج‌های اکنون با توجه به وقوع جنگ در اکراین وارد فاز جدیدی شده است و رژیم امیدوار است که بتواند از این فرصت استفاده کرده و با رسیدن به توافق با آمریکا و کشورهای

**برای مبارزه سازمان یافته کارگران
وزحمتکشان و برای سرنگونی انقلابی رژیم
جمهوری اسلامی و برقراری سیستم اقتصادی
اجتماعی نوین مبتنی برشوراها در یک جبهه
انقلابی متحد شویم .**

بیانیه سازمان اتحاد فدائیان کمونیست

درباره حمله نظامی روسیه و جنگ در اوکراین



وضعیت کنونی در اوکراین نتیجه بسیاری از عوامل تاریخی و اقتصادی و ژئوپلیتیکی از جمله نتیجه فروپاشی اتحاد شوروی، قدرت-گیری انحصارات سرمایه داری و الیگارشلی نفت و گاز... در روسیه و شکل‌گیری قطب‌های دیگر اقتصادی نظیر چین و هند و برزیل در سایر نقاط جهان است که قدرت‌های آمریکا، اتحادیه اروپا و ژاپن را به چالش می‌کشند. بدون توجه به این تحولات علل واقعی وضعیت کنونی جنگ در اوکراین قابل درک و توضیح نخواهد بود.

”حیات سرمایه داری به تصاحب ارزش اضافی تولید شده بوسیله نیروی کار وابسته است در صورتی که در روند تولید ارزش اضافی و تصاحب آن اختلالی ایجاد شود و تولید کالا مختل شود و یا سرمایه مالی بخش بیشتری از سود ناشی از اضافه ارزش را تصاحب کند، بحران رخ می‌دهد.

در دو دهه گذشته انباشت سرمایه مالی رونق بورس‌های سهام، سرمایه‌های قمار به بروز حباب‌های اقتصادی و در نتیجه بحران‌های سرمایه داری منجر شده است. متروپل‌ها و نهادهای مالی، بانک‌ها و موسسات اعتباری وابسته بهم و تاثیرمقابل بحران و ورشکستگی یکی بر دیگری به اختلال در زنجیره‌های بهم پیوسته موسسات مالی و صنعتی به بروز بحران ۲۰۰۸ منجر شد و با توجه به جهانی شدن سرمایه و سیاست‌های اقتصادی مترتب بر آن و نیز تلاش دول معظم سرمایه داری برای انتقال بار بحران به خارج از مرزهای ملی، این بحران‌ها را به سرتاسر جوامع بشری تسری داد و در نتیجه رقابت برای تجدید تقسیم مناطق نفوذ بمنظور تسلط بر بازارهای کالا، مواد خام و کار ارزان رقابت بین امپریالیست‌ها را تشدید کرده و به جنگ و درگیری‌های نظامی منجر می‌گردد، همچنانکه شاهد جنگ‌های متعدد

استراتژی آمریکا، اتحادیه اروپا گسترش ناتو به مرزهای روسیه بمنظور رقابت با نظام سرمایه داری روسیه، مهار چین و کنترل بر بازارها، مواد خام و شبکه‌های حمل و نقل و... صورت می‌گیرد. بنابراین جنگ کنونی بین روسیه و اوکراین بخشی از درگیری و رقابت انحصارات امپریالیستی محسوب می‌شود که در نهایت بین روسیه از یک طرف و آمریکا و متحدین آن از سوی دیگر به نقطه اوج رسیده و در اوکراین پهناورترین کشور اروپائی هم مرز با روسیه کانونی شده است.

مردم دنتسک و لوهانسک که بیش از هشت سال است زیر گلوله باران ناسیونالیست‌ها و نازی‌های مورد حمایت ناتو و دولت دست راستی اوکراین زندگی مشقت باری را تحمل می‌کنند حق دارند که سرنوشت خود را با مراجعه به آرای مردم این منطقه تعیین بکنند و تصمیم بگیرند که در چهارچوب اوکراین بمانند و یا کشور مستقل خود را تشکیل بدهند اما مداخله نظامی روسیه در اوکراین نه در ”دفاع“ از ”استقلال و حق تعیین سرنوشت این جمهوری‌ها“ و نه ”غیرنظامی کردن و فاشیست زدائی“ در اوکراین، بلکه در رقابت الیگارشلی روسیه با

رسمی و یا نیابتی در خاورمیانه، شمال آفریقا، افغانستان بودیم و اکنون نیز شاهد تشدید تضاد کشورهای نظیر آمریکا و متحدین آن از یک طرف و چین و روسیه و متحدین آنها از سوی دیگر هستیم درعین حال شاهد تشدید تضاد بین خود دول سرمایه داری متحدین و بلوک‌بندی‌های سیاسی و اقتصادی نظیر اتحادیه اروپا و آمریکا و غیره هستیم.“
(بخشی از گزارش سیاسی مصوب کنگره هفتم سازمان منعقد در اکتبر ۲۰۲۲)

تعمق در ارزیابی از بحران‌های سرمایه داری و نتایج نهائی آن که امروز در وضعیت اوکراین به نقطه اوج رسیده است ماهیت ارتجاعی جنگ در این کشور و واقعیت‌های پشت پرده تبلیغات و مواضع ادعاهای مردم فریب طرفین تضادها را آشکار می‌سازد. جنگ در اوکراین نتیجه مستقیم تشدید تضادهای کشورهای امپریالیستی بر سرتجدید تقسیم مناطق نفوذ، دست یابی به حوزه‌های مواد خام، انرژی، نیروی کار ارزان و بازار مصرف و راه‌های مبادلات تجاری زمینی و دریائی و غیره است.

از برنامه سازمان اتحاد فدائیان کمونیست

نظام سوسیالیستی تجلی سازماندهی نوین جامعه ای است که مبانی آن پاسداری از حقوق انسانی و ایجاد شرایط رشد تمامی آحاد و اعضای جامعه بشری می باشد.

جامعه ای که هدف آن آزادی واقعی بشریت از تمامی قیود و مصادی است که نظامهای طبقاتی تاکنونی به پای بشریت زنجیر کرده اند. این نظام اشتراکی تنها به تغییر در مناسبات اقتصادی و سیستم اداره جامعه خلاصه نمی شود، بلکه بطور همزمان وسیع ترین و یگانه ترین آزادیهای سیاسی و دستیابی به ارزشهای فرهنگی مناسب با این ساختار اقتصادی - اجتماعی را بوجود میآورد.

سوسیالیسم پایان راه و فرامایون اجتماعی اقتصادی ثابتی نیست، بلکه دوران گذار از سرمایه داری به کمونیسم است. در این دوره سنت ها، آثار و عواقب جامعه کهن باقیست و بورژوازی سرنوگون شده برای احیای مجدد قدرت با تمام قوا علیه حاکمیت استثمار شوندهگان و ستمدیدگان تلاش خواهد کرد. به همانگونه که تجربه شکست بزرگترین انقلاب کارگری در شوروی نشان داد، مبارزه طبقاتی در دوران ساختمان سوسیالیسم ابعاد جدیدی به خود خواهد گرفت و به سوال کلیدی کی بر کی پاسخ داده خواهد شد. اما در این دوره و در جریان پیشرفت ساختمان سوسیالیسم انگونه که تجربه شوروی نشان داد، نه تصور از بین رفتن طبقات و ایجاد دولت عموم خلقی، گذار به جامعه کمونیستی را ممکن خواهد کرد و نه ایجاد دیکتاتوری و سرکوب بوروکراسی حزبی - دولتی و غیر سیاسی کردن مردم قادر است واقعیات مبارزه طبقاتی و مشکلات ساختمان سوسیالیسم را حل کند.

سوسیالیسم از آزادی و دموکراسی جدایی ناپذیر است. بیان آزاد اندیشه و عقیده و آزادی سیاسی و دخالت و تصمیم گیری مستقیم مردم در برنامه ریزی، تولید، مبادله و در امر سیاست، فرهنگ و غیره تنها ضامن پیشرفت سوسیالیسم و ساختمان پیروزمندانه آن است. انقلاب مداوم و حضور و نقش مستقیم مردم در صحنه تولید، برنامه ریزی و اداره امور در ساختمان آگاهانه سوسیالیسم، تنها وسیله ای است که پیروزی طبقه کارگر و دیگر توده های مردم را بر اقلیت استثمار گر تضمین خواهد کرد بطوریکه هیچ قدرتی را یارای در هم شکستن آن نخواهد بود.

کشورهای اروپائی و نیز سایر کشورهای جهان هیچ نفعی در جنگ و درگیری بین امپریالیست ها ندارند. دشمن همه آنها الیگارشلی های جنایتکار حافظ منافع سرمایه داران و انحصارات امپریالیستی حاکم بر این کشورها هستند که اکنون بر سر تصاحب سهم بیشتر از دسترنج عمومی و غارت منابع طبیعی این مناطق، به جنگ و خونریزی متوسل شده اند و برآند تا کارگران و محرومان این کشورها را گوشت دم توپ همدیگر بکنند. ما خواهان توقف فوری این جنگ و مخالف هرگونه تجاوز و الحاق طلبی هستیم و از این زاویه اقدام نظامی روسیه را محکوم می کنیم. اما بروشنی می گوئیم که صلح پایدار به همراه آزادی برابری و حق تعیین سرنوشت در مناطق مختلف جهان، تنها با سرنگونی نظام - های سرمایه داری حاکم و استقرار سوسیالیسم میسر است.

اکنون که با تشدید تضاد بین امپریالیست ها و بروز جنگ در اوکراین خطر به کارگیری سلاح های کتشارجمعی بیش از هر زمان دیگری ملموس و وحشت آفرین شده است آنگاه معنای "یا سوسیالیسم یا بربریت" برای همه ساکنین کره زمین که دست در دست غارتگران و جنگ افروزان ندارند، روشن و آشکارتر می شود.

طبقه کارگر روسیه، اوکراین، اتحادیه اروپا و سایر کشورهای جهان برای خلاصی از زنجیره بی پایان جنگ و کشتار، ستم و استثمار چاره ای ندارند جز اینکه دست در دست هم برای استقرار صلح و آزادی و سوسیالیسم دشمنان اصلی خود را که همانا نظام منحط سرمایه داری و باندهای حاکم بر آنها هستند، از اریکه قدرت بزیر کشیده و سرنوشت خود را در دست گیرند.

سازمان اتحاد فدائیان کمونیست

هفتم اسفند ۱۴۰۰

۲۶ فوریه ۲۰۲۲

انحصارات غربی انجام گرفته است و هیچ کدام از طرفین جنگ کنونی نه مدافع منافع توده های زحمتکش مردم اند و نه به صلح و آزادی می اندیشند. پوتین مدافع الیگارشلی سرمایه های بزرگ روسیه است و دولت اوکراین نماینده الیگارشلی اوکراین که از قبل استثمار طبقه کارگر و غارت منابع این کشور به ثروت اندوزی مشغولند.

ایالات متحده آمریکا و متحدین اش از جمله ائتلاف ناتو که ریاکارانه خود را مدافع دموکراسی و حقوق مردم اوکراین قلمداد می کنند درحال ارسال سلاح و مهمات به اوکراین و سازماندهی نیروهای ناسیونالیست و نازیست و سازماندهی و اعزام گروه های مشابه از کشورهای مختلف به این کشور هستند تا جنگ و کشتار و به داخل روسیه گسترش یابد، بیش از این تحت همین ادعای دروغین "دفاع از دموکراسی" کشورهای مستقلی نظیر یوگوسلاوی، عراق، لیبی، سوریه و افغانستان را به ویرانه ای تبدیل و باعث کشتار و آوارگی میلیون ها نفر از اهالی این کشورها شده اند. علاوه بر آن گسترش ناتو به سمت شرق و کشورهای بالتیک... در استراتژی آمریکا و متحدین آن با هدف تقسیم کشور پهناور روسیه با منابع طبیعی غنی و سرانجام مهار رقیب اصلی خود چین، از اهمیت فوق العاده ای برخوردار است. در چهارچوب این استراتژی حمایت آمریکا و متحدین آن از جریانات نازیست و ناسیونالیست اوکراین در جریان کودتای ۲۰۱۴، قتل عام کارگران اتحادیه کارگری ادسا، لغو پیمان مینسک و سازماندهی کشتار در جمهوری های خودمختار خلق لوہانسک و دنتسک و سرازیر کردن سلاح های کشتار جمعی و دیگر اقدامات آنها بدون شک به افروخته شدن شعله جنگ شتاب بخشیده است. اما هیچکدام اینها اقدام نظامی روسیه را توجیه نمی کند. بعلاوه اقدام نظامی روسیه عملا به نفع ائتلاف ناتو به سرکردگی آمریکا و انحصارات امپریالیستی تمام شده است که مسلح کردن بیشتر کشورهای اروپای مرکزی و شرقی و دخالتگری نظامی در سایر کشورها از جمله فروش سلاح و مجهز کردن نیروهای دست راستی و فاشیست را توجیه و تشدید خواهد.

طبقه کارگر و زحمتکشان روسیه، اوکراین و

شوخی طبیعی یا لودگیسم؟!

خدمت هدفی بالاتر و والاتر به کار گرفته. نمونه‌های موفق در ادبیات به چند مورد خلاصه نمی‌شود و از زمان عبید زاکانی تا همین حالا می‌توان صدها فرد تاثیر گذار را مثال زد که به خوبی فرق طنز و مسخرگی را درک کرده‌اند و سعی کرده‌اند با تلنگری هرچند کوچک مردم را با مشکلات ریز و درشت روزگارشان آشنا کنند.

اما متأسفانه در روزگار ما که دردها، مشکلات و معضلات چندبرابر بیشتر از همیشه خودنمایی می‌کند، طنزی راستین و طنزپردازانی واقعی بیش از پیش حس می‌شود. با تمام تفصیل باید لودگی، این یکی از هزاران حربه‌ی سرمایه‌داری را به خوبی آسیب‌شناسی کنیم و گاهی به این بیاندیشیم به جز خودمان آیا کسانی دیگری نیز از خنده‌ی ما سود نمی‌برند؟ کسانی همچون سیاستمداران، حکومتی‌ها و دیکتاتورها!

گاهی باید با تأمل بیشتری به جمله‌ی ارنست همینگوی نظر بیافکنیم که می‌گوید: "خوشحالی یک انسان متفکر، این نادرترین چیزی است که دیده‌ام... به این بیاندیشیم در اینجا آیا مقصود همینگوی انکار مزایای خنده و شادمانی است یا هشدار می‌دهد در مورد معایب خنده‌ی که برنامه‌ریزی شده از جانب کسانی باشد که می‌خواهند ما را به سمت و سویی دیگر ببرند؟ یا آنجا که برتولت برشت، این نمایشنامه‌نویس، متفکر و کارگردان غالباً طنزنویس می‌گوید: کسی که می‌خندد هنوز خبر هولناک را نشنیده؛ آیا مقصودش نقد خنده و خندیدن است یا مذمت نوعی خاص و طراحی شده از آن؟

جیب می‌زنند شاید بیشتر از همه دولت و حکومت را خوشحال کند. چرا که سودی که فیلمساز، برنامه‌ساز یا کم‌دین می‌برد موقتی، برهه‌ای و محدود است اما سودی که مسئولین حکومت می‌برند بسیار هنگفت‌تر است. آنها هم حکومت‌گردنشان را تحکیم می‌کنند هم مردم را برای بلاهای آینده که قرار است سرشان بیاید آماده می‌کنند. مردم هم که دیگر شرطی شده‌اند به جای اعتراض، مطالبه و یا اقدامی برای تغییر تنها می‌خندند و می‌خندند اما غافل از آنند که در واقع آنهایی که کشور را اداره می‌کنند در حال خندیدن به ریش ما ساده‌دلان هستند که همه چیز را به سخره گرفته‌ایم و نه اهل فکر کردنییم و نه اهل چاره‌ای اندیشیدن.

در تعریف متعال طنز، شوخی یا فکاهی باید موجب شود ما در مورد آن موضوع یا معضل بیشتر به فکر فرو رویم و در نهایت سبب تلنگری در ما شود برای تغییر دادن یا اصلاح آن. فارغ از اعتقادات و خط فکری، این را می‌شود به خوبی دربرخی اشعار ایرج میرزا مشاهده کرد: انتقاد به حجاب و دین اجباری، تعدد روضه خوانی و روضه خوان‌ها، اعتراض به اقدامات درباریان، نقد فرهنگ و رسوم غلط از جمله‌ی آنهاست. دیگر هم دورگان او نیز از این استعداد برخوردار بودند از عارف قزوینی که به خوبی بسیاری از مشکلات دوره‌ی خودش را در شعرش موشکافی کرده و با نگاهی طنز (نه از نوع سخیفش!) به آن تاخته تا میرزاده‌ی عشقی که به نمایندگان مجلس و وزرا که هیچ، به اول شخص مملکت نیز رحم نکرده و با طنزی کنایه آمیز رفتار غلط و اقدامات عبث و مخرب آنها را به مردم گوشزد کرده. در نثر نویسان هم بسیاری به این مهم رسیده‌اند مثلاً جلال آل احمد در داستان‌هایش که اکثراً به مشکلات طبقات محروم و آسیب پذیر پرداخته با طنزی ظریف مسائل را نقد کرده و زبان طنز را به خوبی در

فرهنگ ایرانی از دیرباز با طنز و فکاهی عجین شده و ردپای شوخی و فکاهی را می‌توان در ادبیات کهن فارسی نیز جست. اما مدت‌هاست که از شوخی و طنز به معنای اصیل و متعالی‌اش فاصله گرفته‌ایم و به سوی پرتگاهی به نام لودگی و مسخره‌گی حرکت کرده‌ایم.

ما اصولاً با هر چیزی شوخی می‌کنیم از گرانی و مشکلات جامعه گرفته تا کرونا و مرگ و میر، از آلودگی هوا تا کودکان کار، از فقر و نداری تا جنگ اوکراین!

در فوایدی که خنده دارد جای کوچکترین حرف و بحثی نیست؛ خنده سلول‌های تولیدکننده‌ی آنتی‌بادی را افزایش می‌دهد و بدن را مقاوم‌تر می‌کند، از امراض روانی و افسردگی جلوگیری می‌کند، استرس را برطرف کرده و به افزایش اعتماد به نفس کمک زیادی می‌کند، فرد را اجتماعی‌تر کرده و به طول عمر شخص می‌افزاید، خلاقیت و حافظه‌ی فرد را تقویت کرده و صدها مزایای دیگر... اما نکته‌ی بسیار مهم این است: زمانی که با معضلات اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی و در کل مشکلات موجود در یک جامعه شوخی می‌شود (آن هم اکثراً بدون قصد کاهش دادن یا از بین بردن آن مشکل و تنها به قصد خندیدن!) آن معضل کم‌کم تبدیل به پدیده‌ی ای روتین و عادی شده و دیگر کمتر کسی به دید مشکل یا معضل به آن می‌نگرد!

آمار بالای فروش و تماشای فیلم و سریال‌های به اصطلاح کمدی و طنز، تعداد بسیار بالای دنبال‌کنندگان صفحاتی که مطالب و کلیپ‌های به قول خودشان خنده‌دار می‌گذارند و مخاطبین فراوان برنامه‌های طنز تلویزیون؛ نظیر خندوانه و دورهمی همگی به خوبی نشان می‌دهد مردم ایران علاقه‌ی وافری به خنده از هر نوعش دارند و این علاوه بر برنامه‌سازان تلویزیون، فیلمسازان سینما و گردانندگان صفحاتی که از این راه پول به

اعلامیه شورای همکاری نیروهای چپ و کمونیست در مورد جنگ در اوکراین



جنگ امپریالیستی و ضد بشری باید متوقف شود!

طلب و امپریالیستی آن، با به میدان آمدن بشریت مترقی و طبقه کارگر جهانی و شکل گیری اعتراضات گسترده می توان به این بربریت موجود پایان داد. در این میان طبقه کارگر روسیه و اوکراین بیش از همه مسئولیت و وظیفه دارند که نه تنها به گوشت دم توپ این جدال و کشمکش ارتجاعی تبدیل نگردند، بلکه نفرت و خشم خود را به سوی آنانی نشانه روند که جان میلیونها انسان را در میدان جنگ و تحریم به نابودی خواهند کشاند.

لذا، "شورای همکاری نیروهای چپ و کمونیست" خود را همراه و همگام با طبقه کارگر و مردم محروم کشورهای اوکراین و روسیه و هرگوشه جهان، علیه جنگ سرمایه داران و دولت هایشان می داند. ما طبقه کارگر و مردم آزادیخواه در سراسر جهان را برای دخالت در این بحران بین المللی فرا می خوانیم و ضروری است علیه سیاست های جنگی و توسعه طلبانه قدرت های امپریالیستی، برای ختم فوری جنگ، علیه دولت های جنگ طلب و نظام سرمایه داری به میدان بیانیم.

علیه جنگ سرمایه داران. علیه نظم سرمایه داری!
زنده باد آزادی. زنده باد سوسیالیسم!

۲۸ فوریه ۲۰۲۲

۹ اسفند ۱۴۰۰

امضاها: اتحاد فدائیان کمونیست. حزب کمونیست ایران. حزب کمونیست کارگری-حکمیست. سازمان راه کارگر. سازمان فدائیان (اقلیت) و هسته اقلیت.

میدان کشمکش ها و جدال های خونین خود تبدیل کرده اند.

اوکراین با در اختیار داشتن منابع غنی و زمین های حاصل خیز که بخش قابل ملاحظه ای از غلات در جهان را تولید می کند و موقعیت سوق الجیشی سیاسی و نظامی اش، طعمه ای نیست که طرفین این جدال ویرانگر به آسانی در اختیار آن دیگری قرار دهد. اگر روسیه این هدف را دنبال می کند که با تصرف اوکراین و یا به قدرت رساندن رژیم دست نشانده و یا متحد خود، زمینه را برای مصالح و منافع بزرگ سرمایه داران و ناسیونالیسم تجاوزگر روس، برای تحمیل و تثبیت موقعیت خود به عنوان یک ابر قدرت بازیگر در معادلات جهان چند قطبی را میسر سازد، در مقابل بلوک آمریکا و اروپا و پیمان جنگی ناتو نیز با رساندن خود به مرزهای روسیه و با تحولات سال ۲۰۱۴ در اوکراین و تبدیل آن کشور به متحد خویش، هدف تضعیف و جذب روسیه در درون خود و اگر موفق نشدند تبدیل آن به یک قدرت درجه چندم اروپایی را مد نظر دارند، به این ترتیب آنها بلوک روسیه و چین را نیز تضعیف می نمایند. اگر تا دیروز خاورمیانه و آفریقا میدان نبرد و کشمکش های خونین قدرت های جهانی و منطقه ای بود، اکنون غرب می خواهد از طریق اوکراین با روسیه و در حوزه پاسیفیک با چین، نظم جدیدی را سازمان بدهد.

نمره این کشمکش ها و جدال ها برای مردم جهان، برای کارگران و زحمتکشان، زنان و کودکان چیزی جز مرگ و میر و نابودی هستی و نیستی شان و آواره شدن میلیون ها انسان به همراه ندارد. همه این نتایج و خطرات را پیش از این در خاورمیانه و شمال آفریقا دیدیم و اکنون دست کم در اوکراین شاهد آن هستیم.

در برابر این وضعیت، تنها با محکوم کردن این جنگ و افشای نیت سودجویانه بازیگران جنگ

بعد از هفته ها جنگ لفظی، تهدیدها، هشدارها و دیدارهای سران دو بلوک امپریالیستی آمریکا و اروپا، امپریالیسم روسیه همراه با مانور های نظامی طرفین بر سر اوکراین و پس آن با به رسمیت شناختن جمهوری های لوهانسک و دونتسک از طرف فدراسیون روسیه، بالاخره در روز پنجشنبه ۲۴ فوریه، روسیه تهاجم نظامی خود به اوکراین را از شمال، شرق و جنوب و از طریق هوا و زمین و دریا آغاز کرد.

تشدید بحران های موجود و تهاجم نظامی روسیه به اوکراین بار دیگر این حقیقت محض را نشان داد که جنگ ادامه سیاست به شکل دیگر است. سیاستی که اکنون خود را در شکل تهاجم روسیه به اوکراین نشان داده است، چیزی جز انعکاس همان سیاست قبلی نیست که اکنون با تغییر توازن قوا بین قدرت های امپریالیستی این بار در اوکراین به میدان جنگ این رقابت ها تبدیل شده است.

در واقع، چه ادعاهای ریاکارانه روسیه که گویا در دفاع از ساکنین "جمهوری های خلق لوهانسک و دونتسک" ارتش خود را به این مناطق گسیل کرده است و چه ادعاهای مزورانه امپریالیسم آمریکا، اتحادیه اروپا و ناتو که گویا در دفاع از حق حاکمیت اوکراین نیروهای نظامی و تسلیحات به کشورهای مرزی اوکراین فرستاده اند، نره ای از این حقیقت نمی گاهد که هدف هر دو بلوک امپریالیستی تقسیم و باز تقسیم مناطق نفوذ خود در شرایط جدید جهانی است.

واقعیت این است که نظم جهان دوقطبی بعد از جنگ جهانی دوم و شکل گیری جهان یک قطبی بعد از فروپاشی بلوک شرق به تاریخ سپرده شده است. عروج چین تا حد دومین قدرت اقتصادی جهان، عروج مجدد روسیه به عنوان دومین قدرت نظامی جهان، گسترش قدرت های سرمایه داری در اروپا، ژاپن و.. نشان از این واقعیت دارد که قطب های چند گانه سرمایه داری، سرتاسر جهان را به



عروسک‌های پوشالی!

دیگر پسران و مردان نیز روز به روز بیشتر به باشگاه های بدنسازی، خوردن مکمل‌ها، تزریق داروها برای زیباتر شدن عضلات و... ترغیب می‌شوند. البته بعضی از طرفین هر دو مورد را انجام می‌دهند که دیگر حجت را تمام کرده باشند مردان و زنانی که هم عمل‌های زیبایی انجام می‌دهند و هم باشگاه و مکمل‌های دارویی و غذایی را فراموش نمی‌کنند از این دسته ی شگفت‌انگیزند. گویی بده و بستانی در جریان است که هیچکدام از طرفین راضی نمی‌شوند دست از این اقدامات بردارند و هر کاری می‌کنند تا کمی بیشتر توجه‌ها را جلب کنند. آنها که متاهل اند تلاش می‌کنند در این جامعه که همسرشان روز به روز هزاران مورد از اینگونه زیبایی‌ها را می‌بیند از قافله عقب نمانند و هنوز هم محبت همسرشان را داشته باشند و آنها هم که مجردند هر کاری می‌کنند تا کیس مناسب‌تری پیدا کنند.

جامعه ی آفت زده ی ما روز به روز بیشتر به قهقهه‌ها می‌رود و تعداد عروسک‌های پوشالی‌اش؛ همان‌ها که شاید زیباتر شده باشند (البته آن هم با تعاریف جدید زیبایی!) اما از تفکر و تعقل خالی و خالی تر شده اند بیشتر و بیشتر می‌شود؛ عروسک‌هایی شبیه به هم که به نظر در آینده ای نه چندان دور تشخیص و تمایز انسان‌ها از یکدیگر را برایمان دشوار خواهند کرد...

موارد نسبتاً ارزاتر و بدون نیاز به جراحی آمار وحشتناک‌تر نیز می‌شود نمونه‌هایی از قبیل تزریق چربی، تزریق ژل، بوتاکس و فیلر کم کم به جزء لاینفک زندگی خانم‌ها تبدیل شده و حالا دیگر کمتر کسی است که خودش این کارها را انجام نداده یا دست کم به آن فکر نکرده باشد.

افزایش نجومی کلینیک‌های زیبایی در سراسر کشور به خوبی این مسئله را نشان می‌دهد که داوطلبان این قبیل اقدامات از جراحی گرفته تا نمونه‌های بدون نیاز به بستری ثانیه به ثانیه بیشتر و بیشتر می‌شوند. نکته ی حائز اهمیت اینجاست که این موضوع تنها به بانوان ختم نشده و بسیاری از مردان نیز این گونه عمل‌ها را انجام می‌دهند. کاشت مو، عمل بینی و حتی تزریق ژل و بوتاکس برای از بین بردن خط اخم و چروک پیشانی دیگر برای مردان نیز به امری عادی تبدیل شده و دیگر کمتر کسی است که با دیدن مردی که عمل زیبایی انجام داده تعجب کند یا جا بخورد. آمار فاجعه بار و صعودی این عمل‌ها کار را به جایی کشانده که گاهی صدای برخی پزشکان نیز در می‌آید که لازم نیست هر کسی حتماً یک یا چند عمل زیبایی انجام دهد!

در دنیای سرمایه داری امروز که معنای هر واژه ای تغییر یافته و این تغییرات به مشاغل نیز سرایت پیدا کرده عجیب نیست که بسیاری از پزشکان را کاسبان پول بخوانیم. در گذشته دندانپزشکی مکانی بود برای درمان درد دندان و یا حداکثر کشیدن و ترمیم دندان‌ها حالا اما همه چیز تغییر کرده و بسیاری به دندانپزشکی می‌روند و حتی بعد از ویزیت دکتر که تایید می‌کند هیچ مشکلی در سلامت دندان‌شان وجود ندارد و خودشان نیز می‌دانند از نظر ظاهر و زیبایی نیز مشکلی ندارند اما تصمیم می‌گیرند خط خنده ی خودشان را اصلاح کنند تا لبخندی هالیوودی داشته باشند!

این معضل اجتماعی به همین جا ختم نمی‌شود و هرچه تعداد عمل‌های زیبایی، آرایش‌ها و تلاش‌ها برای زیباتر شدن در دختران و زنان بیشتر می‌شود از سوی

دوست دارم!
بدن خودمه!
به کسی مربوط نیست!
اینها شاید احمقانه‌ترین پاسخ‌های تاریخ به این پرسش باشد که چرا فلان عمل زیبایی را انجام دادی؟
عده ی معدودی هم جواب‌های دیگری می‌دهند:
خواستم اعتماد به نفسم بالاتر بره، می‌خوام ازدواج کنم، همه عمل کردن منم روش، این عملی که من کردم چیزی نیست برو نگاه کن بین مردم کجاشونو عمل میکنن...
این جواب آخر اما از همه دردناک تر است؛ همان استدلال احمقانه که می‌گوید:

چون چیزی در جامعه فراگیر شده پس قطعاً چیز خوبیست. مثلاً گرسنگی که در ایران موج می‌زند حتماً چیز خوبیست یا کتاب نخواندن حتماً کار خوبیست چون کمتر کسی سراغ کتاب می‌رود!
آمار وحشتناک تعداد عمل‌های زیبایی در ایران روز به روز و با روندی سرسام آور بالا و بالاتر می‌رود به حدی که در یکی از آخرین آمار منتشر شده، ایران در جراحی‌های زیبایی رتبه ی بیستم را در جهان دارد و این در حالیست که در جراحی بینی وضع اسفبارتر است و آمار ایران لحظه به لحظه بیشتر و بیشتر می‌شود. تازه این نکته را فراموش نکنید در این آمار تنها تعداد عمل‌ها بررسی شده نه نسبت تعداد به جمعیت! البته که شکی نیست که هر انسانی حق دارد اگر عیب و ایرادی در ظاهرش وجود دارد برای رفع آن تلاش کند؛ مثلاً کسی که دچار شکستگی بینی شده یا از پولیپ حاد رنج می‌برد قطعاً باید برای رفع این مشکل اقدام کند. یا مثلاً شخصی که دندان پوسیده ای را کشیده قطعاً باید با جراحی ایمپلنت (اگر از پس هزینه ی گزافش بر بیاید!) مشککش را حل کند. اما پروتز سینه و باسن، زبان ماری، گوش الاغی، تغییر خطوط کف دست، عمل زیبایی ناف، لیپوساکشن انگشتان، کاشت عضله دوسر و ده‌ها عمل دیگری که بسیاری از آنها در ایران هم انجام می‌شود قطعاً توجیه منطقی و علمی نخواهند داشت.

از هزینه‌های هنگفت مادی که برای انجام چنین عمل‌هایی لازم است بگذریم، گاهی هزینه‌ها جانی هم می‌شوند. از آنجا که پزشکی در ایران به شکل مافیایی وجود دارد و نیز به شکل مافیایی نیز اداره می‌شود آمار رسمی از تعداد قربانیان عمل‌های زیبایی وجود ندارد اما تعداد زیادی از افراد بعد از انجام اینگونه عمل‌ها دچار عواقب جبران‌ناپذیر و گاهی مرگ و میر شده اند. لخته شدن خون، عفونت‌های ناشی از جراحی در مکانی غیر استریل، مشکلات قلبی و تنفسی، آمبولی ریه و غیره... اقداماتی که برای به اصطلاح زیبا تر شدن انجام می‌شود به همین‌ها ختم نمی‌شود و در

بیانیه مشترک بمناسبت هشت مارس روز جهانی زن

این گروه ترور و حشت ابراز داشتند. طالبان همانند رژیم جنایتکار ایران برای خاموشی صدای آزادی طلبی به دستگیری، زندان و شکنجه فعالین زن متوسل گردیده. اما تجربه نشان داده که این اعمال مبارزین راستین را قاطعتر و مقاومتر می‌سازد و هرگز قادر نیست صدای آزادیخواهی و برابری طلبی را برای همیشه خاموش نماید.

ما جمعی از سازمان‌ها و نهادهای ایرانی و افغان که امسال همت به تجلیل مشترک از هشتم مارچ روز جهانی زن گماشتیم، معتقد هستیم که یگانه راه تغییر وضعیت هولناک زنان در افغانستان و ایران و سایر نقاط جهان، پیکار مستمر و قاطع خود زنان در چهارچوب سازمان‌ها و جنبش‌های پیشرو و سکولار علیه حاکمیت‌های مستبد و جنایتکاری است که مسبب این وضعیت اند.

ما همچنان اعتقاد داریم که سردمداران حاکم در ایران و افغانستان در بسا موارد در فکر و عمل متحداند و همدیگر را در تشدید استثمارکارگران و غارت توده‌های زحمتکش سرزمین‌های ما و سرکوب زنان و مخالفین و فعالین اجتماعی و سیاسی حمایت می‌کنند. یعنی ما با دشمنان مشترک مواجه هستیم که نیاز به مبارزه مشترک و حمایت از همدیگر داریم. بدون شک که مبارزه مردم ایران علیه رژیم ارتجاعی ایران مایه تقویت و دلگرمی مبارزین در افغانستان است همچنانی که پیکار مردم افغانستان علیه طالبان و سایر گروه‌های افراطی بخشی از مبارزه‌ی نیروهای انقلابی در ایران می‌باشد.

پس بیاید گام‌های جدی‌تر و عملی‌تر در این راستا برداریم و دوشادوش هم برزمیم تا روز پیروزی براه‌ریم ارتجاع در افغانستان و ایران، برای استقرار جامعه‌ی نوین، برای جامعه‌ی ای عاری از ستم و استثمار، عاری از زور و سرکوب و بنیادگرایی و زن‌ستیزی فرارسد.

گسترده باد اتحاد و همبستگی

نابود باد نظام‌های مذهبی و سرمایه داری در ایران

و افغانستان

زنده باد آزادی

پیش بسوی جامعه‌ی ای برابر و بدون طبقه

امضاءکننده گان:

هواخواهان حزب همبستگی افغانستان در اروپا

خانه فرهنگی افغانستان - برلین - هامبورگ

بخش روابط بین المللی سازمان اتحاد فدائیان

کمونیست - ایران

انجمن بانوان افغانستان (ماه)

۸ مارچ ۲۰۲۲



است که تعیین می‌کند که در کجا و چه وقت چگونه عمل نمایند.

البته باید خاطر نشان ساخت، خلاف آنچه که بنگاه‌های تبلیغاتی غربی جار می‌زدند که در بیست سال گذشته زنان افغان به آزادی و دستاوردهای دست یافته اند، افغانستان در بیست سال گذشته، زیر سلطه اشغالگران آمریکایی و ناتو هم جهنمی بود برای زنان. در آن دوران فقط عده‌ای محدودی از زنان سرکاری و خودفروخته بودند که به عنوان "زن شجاع"، "مدافع حقوق زن" و غیره مورد تمجید و نوازش نهادهای امپریالیستی قرار می‌گرفتند. در حالی که خشونت و بربریت علیه زنان در روستاها و همچنان شهرها بشدت وجود داشت.

در کنار اینان امروز زنان در افغانستان، ایران و اکثر کشورهای خاورمیانه قربانی خشونت‌های خانوادگی و قتل‌های ناموسی اند. قتل وحشتناک مونا (غزل) حیدری همین چند روز قبل همی‌ما را تکان داد. هیچ روزی نیست که ما در افغانستان خبری از کشته شدن زنی نداشته باشیم. تجاوز جنسی، سوزاندن، کودک همسری، لت و کوب و توهین و تحقیر زنان امر عادی در جوامع ما انگاشته می‌شوند. بسیار واضح است که اینگونه خشونت‌ها ربط مستقیم به ساختار سیاسی حاکم در ایران و افغانستان دارد. حکومت‌های فاشیست مذهبی در چهار دهه گذشته اولین و وحشیانه‌ترین حملات شان متوجه زنان و کرامت انسانی آنان بود، که این خود خشونت و زن‌ستیزی را در سطوح مختلف اجتماع از جمله خانواده نهادینه کرد.

اما یک روی دیگر سکه ستم و خشونت علیه زنان هم در جوامع ما به وضوح نمایان است و آن مبارزه و مقاومت زنان مبارز، آزادیخواه و سوسیالیست و نترس در ایران و افغانستان می‌باشد. زنان افغانستان در نخستین روزها پس از قدرتگیری طالبان به جاده‌ها آمدند و فریاد اعتراض خود را علیه قید و بندهای قرون وسطی

امسال کماکانی سال‌های قبل در حالی به پیشواز هشتم مارچ روز جهانی زن می‌رویم که ستم و تعدی بر زنان در گوشه و کنار جهان بیداد می‌کند. امپریالیسم جنایت‌گستر در همدستی و تبانی با رژیم‌های سرمایه‌داری و ارتجاعی در نقاط مختلف دنیا، با گسترش جنگ، فقر، بیکاری، مهاجرت و دهه‌ها مصایب دیگر زندگی را برای میلیون‌ها انسان بدتر و فاجعه‌بارتر ساخته است، که بدون شک در این میان زنان قربانیان اول و آسان مناسبات سرمایه داری و این همه فجایع اند.

در کشورهای ما ایران و افغانستان وضعیت هنگامی اسفبارتر می‌گردد که رژیم‌های خون‌آشام بنیادگرایی اسلامی در کنار ده‌ها خیانت و ددمنشی دیگر ضدیت هستریک نسبت به زنان و آزادی‌های آنان دارند. ممکن است برای زنان در کشورهای صنعتی مسائلی چون سقط جنین، دستمزد برابر، فرصت‌های شغلی برابر با مردان... دغدغه‌های اصلی شان باشد، اما زنان در افغانستان همین امروز برای ابتدایی‌ترین حقوق انسانی که حق تحصیل و کار است می‌رزمند و یا زنان ایران از سوی چملاق بدستان رژیم ولایت فقیه بخاطر مراعات نکردن حجاب اجباری دستگیر و زندانی و شکنجه می‌شوند.

امپریالیسم آمریکا و شرکای آن بعد از بیست سال جنگ، بمباران و کشتار صدها غیرنظامی دوباره افغانستان را دو دسته به مزدوران طالبی خود تسلیم نمودند و سرنوشته بیشتر از سی میلیون انسان را به کسانی سپردند که در سه دهه گذشته در سلاخی کردن مردم افغانستان دست بالای داشتند. با آن که ماهیت واقعی شعارهای دروغین آمریکا نظیر "مبارزه علیه تروریسم"، "ارمغان دموکراسی" و "تامین حقوق زن" مدت‌ها قبل در افغانستان افشا گردیده بود، لیکن حوادث ماه اگست سال قبل یکبار دیگر ثابت ساخت که زندگی انسان‌ها و ارزش‌های دموکراتیک از جمله حقوق زنان کوچکترین بهائی برای قدرت‌های امپریالیستی نداشته و فقط منافع جهان‌خوار شان

فدائیان کمونیست ممنوعیت تعلیم و تربیت و تحصیل به زبان مادری و ایجاد موانع در برابر رشد و شکوفایی زبان میلیت های مختلف در ایران را محکوم میکند.



ما از طریق زبان، فرهنگ و ارزش های انسانی، خود را بیان می کنیم. امروزه در ایران، بسیاری از کودکانی که از آموختن به زبان مادری خود محرومند از همان ابتدای ورود به مدرسه اعتماد بنفس خود را از دست می دهند، در مدرسه و محل کار مورد تحقیر و تبعیض قرار می گیرند. در جوامعی چون ایران که انسان ها از تعلیم و تربیت به زبان مادری و رشد و شکوفایی آن محرومند و زبانی بر دیگر زبان ها برتری داده می شود، در این جوامع روح فاشیسم و نژادپرستی و "ژن" خوب و بد رواج داده می شود. گروهی از انسان ها برتر و گروهی پست شمرده می شوند. طبقه حاکم با تقویت روحیه شونیستی و نژادپرستانه از یکسو و متهم کردن معترضین ممنوعیت آموزش و تحصیل به زبان مادری به "تجزیه طلبی" از سوی دیگر، میان توده های زحمتکش تحت ستم و استثمار تفرقه انداخته و به ستمگری و استبداد و سرکوب آزادی های سیاسی ادامه می دهد.

ما ضمن گرامی داشت روز جهانی زبان مادری بر این نظریه که ممنوعیت تعلیم و تربیت و تحصیل به زبان مادری و مانع تراشی در برابر رشد و شکوفایی زبان های متنوع غیرفارسی در ایران یکی از نتایج تداوم ستم و تبعیض ملی، جنسی و طبقاتی در ایران است. کارگران و زحمتکشان ملل مختلف در اتحاد و مبارزه علیه ستم ملی - جنسی و طبقاتی است که می توانند به تفرقه اندازی ها و فریبکاری های رژیم پایان داده و با بدست گرفتن سرنوشت خویش به هر گونه ستم و تبعیض پایان دهند. کمیته تبلیغات و انتشارات فدائیان کمونیست

۲ اسفند ۱۴۰۰

در جمهوری فدراتیو شورانی همه ملیتها حق دارند بدون قید و شرط تصمیم بگیرند که در صورت تمایل در نهادهای فدرال شورانی شرکت کنند و یا جدا شوند. فدراتیو شورانی شکلی از اتحاد است که خلقهای دارای حق تعیین سرنوشت بطور دواطلبانه به آن می پیوندند. فدراتیو شورانی درست نتیجه و برگردان درخواست ها و مطالبات و مبارزات طبقه کارگر و زحمتکشان ملیتهای مختلف است و آن قوانین، فرم ها و اشکالی را ثبت میکند که خود کارگران و زحمتکشان در جریان مبارزه و انقلاب بوجود میاورند. نمونه هایی که اشکال نطفه ای آن را در انقلاب مشروطیت و تکامل یافته تر آن را در قیام بهمن شاهد بودیم و اگر در آن موقع سطح رشد و تکامل جامعه و صف بندیهای طبقاتی مانع از آن شد که این تلاشها به استقرار اشکال حکومتی طبقه کارگر منجر نگردد. امروز با طرح و حل این مسائل باید امکانات نظری و عملی آنرا فراهم نماییم.

قادر از افغانستان با شعری در ستایش رزم زنان و احسان حقیقی نژاد از فعالین فدائیان کمونیست نیز با داستانی کوتاه و قطعه ای شعر برنامه را وزین کردند.

آهنگساز و هنرمند جوان افغانستان ارسن فهیم برای این مراسم دو قطعه پیانو ضبط و ارسال کرده بود و پنجه های جوان و هنرمندانه ارسن و نوای دلشین پیانو تحسین شرکت کنندگان را بر انگیخت، هنرمند دیگر افغانستان شکیب مصدق نیز با صدای که خشم فروخته سالیان را در خود داشت شور انقلابی را در دل شرکت کنندگان دو چندان کرد.

قبل از مشارکت شرکت کنندگان مراسم در بحث ها، بیانیه مشترکی که از طرف برگزار کنندگان تنظیم و تهیه شده بود توسط یکی از رفقای افغانستان خوانده شد و در بخش پایانی شرکت کنندگان ضمن تشکر از برگزار کنندگان پیشنهاداتی را مبنی بر ادامه این برنامه های مشترک در عرصه میدانی ارائه دادند که مورد استقبال قرار گرفت، قرار بر این شد که کمیته برگزاری مراسم در جلسه ای که برای جمع بندی و ارزیابی مراسم خواهند داشت این پیشنهادات را مورد ارزیابی قرار بدهند و نتیجه را به اطلاع عموم برسانند. پایان بخش برنامه دکلمه شعری بود که رفیق از دست رفته مان مسعود دقیقی به مناسبت هشت مارس پارسال تهیه کرده بود که به یاد این رفیق در این برنامه پخش شد.

روابط عمومی فدائیان کمونیست

۸مارس ۲۰۲۲

گزارشی کوتاه از برگزاری مراسم مشترک هشت مارس، روز جهانی زن

کنندگان رساند. سخنرانان این برنامه رفقا، میلا مسافراز فعالین سیاسی چپ و فعال حقوق زنان و لیدا احمد فعال حقوق زنان و از فعالین هواخواهان حزب همبستگی افغانستان در اروپا بودند. رفقا بحث شان را در مورد مبارزات و دستاوردهای زنان و همچنین موانع پیشروی جنبش زنان از زاویای مختلف ارائه کردند. عنوان سخنرانی رفیق میلا مسافر "مبارزات و دستاوردهای زنان و چشم اندز" عنوان سخنرانی رفیق لیدا احمد "امپریالیزم - بنیادگرایی و راه دشوار پیکار زنان افغانستان برای رهایی"

در قسمتی از برنامه ویدئو پیامی از طرف فعالین جمعیت زنان افغانستان - راوا که از افغانستان برای این مراسم ارسال شده بود پخش و پیام فعالین داخل کشور سازمان اتحاد فدائیان کمونیست به مراسم نیز توسط یکی از رفقا خوانده شد. نکته ای که در هر دو پیام رفقا هم از افغانستان وهم از ایران برجسته بود و بر آن تاکید داشتند ضرورت همبستگی فعالین و نیروهای انقلابی ایران و افغانستان و کشورهای منطقه بود.

در برنامه زمانی نیز برای ادبیات انقلابی در نظر گرفته شده بود وشاعران مبارز رفقا رویا

در روز یکشنبه ۶ مارس ۲۰۲۲ برابر با ۱۵ اسفند ۱۴۰۰ سمیناری مشترک بمناسبت هشت مارس، روز جهانی زن توسط:

بخش روابط بین المللی سازمان اتحاد فدائیان کمونیست - ایران
هواخواهان حزب همبستگی افغانستان در اروپا
خانه فرهنگی افغانستان - برلین - هامبورگ
انجمن بانوان افغانستان (ماه)

در حمایت و همبستگی با مبارزات زنان در افغانستان و ایران در شبکه جهانی زوم برگزار شد، این مراسم بطور همزمان از شبکه های اجتماعی فیس بوک، یوتیوب، اینستاگرام نیز پخش می شد و علاوه بر شرکت کنندگان در شبکه زوم سایر علاقمندان که امکان حضور در اتاق زوم را نداشتند از طریق این شبکه ها برنامه را دنبال می کردند.

سمینار با سرود انترناسیونال شروع بکار کرد و سپس رفیق نوشین شفاهی که اجرای برنامه را بعهده داشت ضمن خوش آمد گوئی به شرکت کنندگان و اعلام برنامه ها در ارتباط با اهمیت برگزاری این مراسم مشترک توضیحاتی را به اطلاع شرکت

۸ مارس امسال با شعار نه به جنگ امپریالیستی و نه به تبعیض و نابرابری - زنده باد آزادی و زنده باد سوسیالیسم به خیابان‌ها بیاییم

فرا رسیدن هشتم مارس روز جهانی زن را به همه زنان و مردانی که در راه رهایی از ستم و استثمار و تبعیضات جنسی و جنیستی مبارزه می‌کنند، شادباش می‌گوئیم.

هشتم مارس امسال مصادف است با جنگ در اکرائین، جنگی که بلوک های سرمایه داری و امپریالیستی تدارک دیده و راه انداخته اند. بار اقتصادی و سیاسی و جانی این جنگ بردوش کارگران و زحمتکشان نهاده می‌شود. زنان و کودکان از جمله قربانیان اصلی آن هستند. در هنگامه جنگ با اعمال محدودیت بر آزادیهای سیاسی و تشدید سانسور مطبوعات و کنترل گردش اطلاعات، دروغ پراکنی و تحریف حقایق و تحلیل‌های جهت دار و عوام‌فریبانه رسانه های طرفین، ناسیونالیسم، نژادپرستی و زن ستیزی و قتل و تجاوز رونق می‌گیرد و زنان بار عظیم نتایج فاجعه بار جنگ و کشتار و آوارگی را بردوش می‌کشند.

تجمعات، تظاهرات و مراسم‌های هشت مارس امسال فرصتی است تا در روز جهانی زن خواهان تشدید مبارزه علیه تمام تبعیضات جنسی، ملی و طبقاتی شویم و به ناسیونالیسم، شوونیسم و نژادپرستی و زن ستیزی اعتراض کنیم و ماهیت واقعی و مسبب اصلی جنگ در اکرائین را افشاء و خواهان توقف آن شویم.

فراوش نکنیم که هشتم مارس یادآور مبارزات زنان و مردانی است که مبارزه برای پایان دادن به تبعیض جنسی را با مبارزه علیه ستم و استثمار و زور و سرکوب و جنگ و کشتار و مبارزه برای سوسیالیسم درهم آمیختند. این مبارزات برغم مقاومت ارتجاع و تاریک اندیشی، دست آوردهای غیرقابل کتمانی بهمراه داشته است. تاریخ پر فراز و نشیب این مبارزات نشان‌دهنده این واقعیت است که برانداختن کامل و قطعی نابرابری زنان و انواع تبعیضات جنسی، همچون دیگر بلایای جوامع طبقاتی با برانداختن سلطه سرمایه ممکن خواهد بود. اما این بدین معنا نیست که مبارزه برای تحقق حقوق زنان را به تحقق سوسیالیسم حواله داده و از زیر بار وظائف امروز شانه خالی نکنیم، بلکه مبارزه برای رفع ستم جنسی در جوامع طبقاتی بویژه در ایران جمهوری اسلامی زده که نیمی از جامعه را از ابتدائی ترین حقوق خود محروم نموده و ارتجاعی‌ترین مناسبات مذهبی و پدرسالارانه را بر مقدرات زنان حاکم کرده است، خود مبارزه ای است در جهت سوسیالیسم و بدون تردید هر موفقیتی در این مبارزه ولو کوچک، جامعه را گام‌ها به سمت ترقی و تکامل و افزایش سطح آگاهی و سازمان‌یافتگی و آمادگی برای تحقق انقلاب اجتماعی سوق می‌دهد. علاوه بر همه اینها، ایستادگی در برابر ستم و مبارزه برای رهایی انسان‌هایی که در چنبره ارتجاع، کهنه پرستی و پدرسالاری اسیرند، یک وظیفه همیشگی هر انسان آزاده ای است.

ما از هم اکنون فرارسیدن ۸ مارس روز جهانی زن را به همه زنان بویژه زنان کارگر و زحمتکش شادباش می‌گوئیم و آنها را به تداوم مبارزه برای رسیدن به جامعه ای عاری از ستم و استثمار، تبعیض و نابرابری و جنگ و آوارگی فرامی‌خوانیم.

۸ مارس امسال با شعار نه به جنگ امپریالیستی و نه به تبعیض و نابرابری-زنده باد آزادی و زنده باد سوسیالیسم به خیابان‌ها بیاییم.

سازمان اتحاد فدائیان کمونیست

۱۳ اسفند ماه ۱۴۰۰ برابر با

سوم مارس ۲۰۲۲

نشریه سیاسی و تحلیلی
کار کمونیستی علاوه بر انعکاس
مواضع، نظرات و تحلیل‌های
سازمان، انعکاس دهنده مسائل
سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و
فرهنگی و تاریخی از منظر دیدگاه
های مختلف نیز هست. تحریریه
نشریه از میان مطالب رسیده انتشار
مطالبی را انتخاب و در ابواب
قرار خواهد داد که مستقیماً برای
این نشریه ارسال شده باشند لذا
انتظار داریم انعکاس این مطالب
در سایر نشریات و سایت‌ها با ذکر
منبع و نام نویسنده صورت گیرد.
از طریق ایمیل ادرس زیر
نظرات، پیشنهادات و انتقادات خود
را با در میان بگذارید.

kar@fedayi.org

کار کمونیستی آخر هر ماه زیر نظر
هیئت سیاسی سازمان اتحاد فدائیان
کمونیست منتشر می‌شود.
برای تماس با سازمان اتحاد فدائیان
کمونیست و یا ارگانهای آن با یکی از
آدرسهای زیر تماس بگیرید:

روابط عمومی

webmaster@fedayi.org

کمیته کردستان

Kurdistan@fedayi.org

کمیته آذربایجان

azer@fedayi.org

کمیته تهران

Tehran@fedayi.org

کمیته کرچ

karj@fedayi.org

کار . مسکن . آزادی . جمهوری فدراتیو شورانی !